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Til dette brev er vedlagt Skattestyrelsens status vedr. sagsbehandlingen af sager om tilba-

gebetalingskrav vedrørende moms af leverancer til investeringsforeninger (ATP-sagskom-

plekset), som Folketingets Ombudsmand har anmodet om ifm. udtalelse om sagsbehand-

lingen i sagskomplekset af 7. marts 2024. 

 

Skatteministeriet kan henholde sig til Skattestyrelsens besvarelse og noterer sig, at Skatte-

styrelsen i 2024 har igangsat forskellige initiativer for at understøtte fremdriften i sagsbe-

handlingen, herunder implementeret et styrket setup for driftsstyring samt allokeret ca. 26 

ekstra årsværk i 2024 for at øge bemandingen på opgaven. Skatteministeriet noterer sig 

også, at Skattestyrelsen fastholder den øgede bemanding i 2025.  

 

Som det fremgår af Skattestyrelsens redegørelse til Folketingets Ombudsmand, er færdig-

gørelsesgraden af sagsbehandlingen af sagskomplekset ikke som forventet, og Skattestyrel-

sen når ikke at færdigbehandle 75 pct. af alle sager i komplekset i 2024 som forudsat. Det 

skal bl.a. ses i lyset af, at der løbende er tilgået nye sager til komplekset i 2024, at der er tale 

om juridisk komplekse sager, og at kompleksiteten har betydet, at oplæringen af de ekstra 

medarbejderressourcer har taget længere tid end forudsat. Nøglemedarbejdere har således 

brugt mere tid på oplæringen end forventet, hvilket har medvirket til en lavere produktion 

samlet set end forventet for 2024. Derudover har EU-Domstolen primo september 2024 

afsagt en dom, som forventes at få indflydelse på behandlingen af visse sagstyper i sags-

komplekset, og hvor sagsbehandlingen afventer afklaring af konsekvenser af dommen. 

 

Det er fortsat Skatteministeriets vurdering, at sagsbehandlingen i ATP-sagskomplekset 

har været uhensigtsmæssig lang, hvilket er stærkt utilfredsstillende over for borgere og 

virksomheder, der generelt bør få behandlet deres sager inden for rimelige frister. Med 

henblik på at følge den løbende fremdrift i sagsbehandlingen har Skatteministeriet i for-

året 2024 ført tilsyn med Skattestyrelsens sagsbehandling af sager i sagskomplekset i Skat-

teministeriets tilsyn på momsområdet. I efteråret 2024 har Skatteministeriet pga. begræn-

set fremdrift i sagsbehandlingen etableret et skærpet tilsyn for sagsbehandling af sager i 

ATP-komplekset på afdelingschefsniveau, der vil fortsætte i 2025.  
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